32

ANEXO IV
MODELO DE DECLARAÇÃO DE INDUTORES DE INCLUSÃO

Eu, nome do(a) proponente, CPF (número do CPF), telefone de contato (celular de preferên-
cia com WhatsApp), e-mail (@ufpe.br), declaro para os devidos fins que a proposta se en-
quadra nos seguintes indutores de inclusção:

(  ) Ações que abordem em suas temáticas conteúdos relacionados à questões etnico-ra-
ciais, de gêneros e sexualidades e demais pautas identitárias.
(  ) Ações que prevejam atividades de acessibilidade e inclusão de pessoas com deficiência.
(  ) Ações que prevejam desenvolvimento de atividades nos campi do interior (CAA e CAV) ou
em cidades externas à RMR.

 Estou ciente de que prestar informações falsas relativas às exigências estabelecidas neste
edital quanto aos indutores de inclusão incorrerá na desclassificação do Processo Seletivo
do EDITAL 02/2024 - PROGRAMA DE ESTÍMULO À CULTURA (PEC-UFPE) da Superintendên-
cia de Cultura, o que poderá acontecer a qualquer tempo.

Assinatura do(a) proponente

Cidade, em —/ —/ 2024.